CRP/PE

Conselho Regional de Psicologia - 22 Regiao
CNPJ: 37.115.516/0001-91

]
Periodo: 01/03/2014 a 31/03/2014

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria 793.088,06 401.441,77 Despesa Orcamentaria 305.426,50 405.924,46
RECEITA REALIZADA 793.088,06 401.441,77 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO 305.426,50 405.924,46
RECEITA CORRENTE 793.088,06 401.441,77 DESPESA CORRENTE 305.426,50 255.421,01
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 769.887,09 382.005,06 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 50.230,86 51.962,23
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 745.416,57 358.516,53 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 255.195,64 203.458,78
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 721.270,79 338.940,55 DESPESA DE CAPITAL 150.503,45
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 24.145,78 19.575,98 INVESTIMENTOS 25.045,00
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 16.408,91 19.681,09 AMORTIZAGAO DA DIVIDA 125.458,45

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 15.975,22 18.599,40 LIQUIDADOS A PAGAR
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 433,69 1.081,69
FUNDO DE SECOES 8.061,61 3.807,44
RECEITA DE SERVICOS 6.664,97 6.868,45
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 6.021,98 4.502,73
EXSTLEJIBQEQTOS COM EXPEDICOES DE 642,99 535,72
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 1.830,00
FINANCEIRAS 5.637,90 3.518,64
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 2.909,84 2.084,56
ATUALIZACAO MONETARIA 2.728,06 1.434,08

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/2



CRP/PE
C memssss T ooes

Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Periodo: 01/03/2014 a 31/03/2014

Exercicio Atual Exercicio Anterior

MULTAS SOBRE ANUIDADES

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRAGOES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Total:
Recife-PE, 31 de margo de 2014

Aline Aragao de Miranda
Contadora
CRC - PE 026.194 O-7
080.909.884-90

1.422,74

1.305,32

10.898,10
10.898,06
0,04

482.511,08
213.749,24

1.489.348,38

437,21
996,87
4.307,60
4.742,02
4.741,93
0,09
Transferéncias Financeiras Concedidas
592.864,23 Pagamentos Extraorcamentarios
387.547,63 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte

1.381.853,63

José Hermes de Azevedo Junior
Conselheiro Presidente do CRP-02
CRP - 02/7.883
388.265.934-34

Impresso em: 27/03/2017

& s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

505.550,73 598.743,63
678.371,15 377.185,54

1.489.348,38 1.381.853,63

Filipe Vasconcelos de Araujo
Conselheiro Tesoureiro do CRP-02
CRP - 02/12.289
936.322.154-72

Pagina:2/2



