## CRP/PE

Conselho Regional de Psicologia - 2ª Região

CNPJ: 37.115.516/0001-91

Período: 01/03/2014 a 31/03/2014

## Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	793.088,06	401.441,77	Despesa Orçamentária	305.426,50	405.924,46
RECEITA REALIZADA	793.088,06	401.441,77	CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO	305.426,50	405.924,46
RECEITA CORRENTE	793.088,06	401.441,77	DESPESA CORRENTE	305.426,50	255.421,01
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	769.887,09	382.005,06	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	50.230,86	51.962,23
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	745.416,57	358.516,53	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	255.195,64	203.458,78
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	721.270,79	338.940,55	DESPESA DE CAPITAL		150.503,45
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	24.145,78	19.575,98	INVESTIMENTOS		25.045,00
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	16.408,91	19.681,09	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA		125.458,45
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	15.975,22	18.599,40	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS A PAGAR		
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	433,69	1.081,69			
FUNDO DE SEÇÕES	8.061,61	3.807,44			
RECEITA DE SERVICOS	6.664,97	6.868,45			
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	6.021,98	4.502,73			
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	642,99	535,72			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS		1.830,00			
FINANCEIRAS	5.637,90	3.518,64			
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	2.909,84	2.084,56			
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	2.728,06	1.434,08			

CRP/PE

Período: 01/03/2014 a 31/03/2014

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
MULTAS SOBRE ANUIDADES	1.422,74	437,21			
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.305,32	996,87			
TRANSFERENCIAS CORRENTES		4.307,60			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.898,10	4.742,02			
DÍVIDA ATIVA	10.898,06	4.741,93			
MULTAS DE INFRAÇÕES	0,04	0,09			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	482.511,08	592.864,23	Pagamentos Extraorçamentários	505.550,73	598.743,63
Saldo em espécie do Exercício Anterior	213.749,24	387.547,63	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	678.371,15	377.185,54
Total:	1.489.348,38	1.381.853,63		1.489.348,38	1.381.853,63

Recife-PE, 31 de março de 2014

Aline Aragão de Miranda Contadora CRC - PE 026.194 O-7 080.909.884-90 José Hermes de Azevedo Júnior Conselheiro Presidente do CRP-02 CRP - 02/7.883 388.265.934-34 Filipe Vasconcelos de Araújo Conselheiro Tesoureiro do CRP-02 CRP - 02/12.289 936.322.154-72